
1 
 

 
 
 
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
 
 
 
Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Michele Trimarchi 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 
Dott. Massimiliano Monaco 
La Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità 
Sig.ra Costanza Gravina
 
 
 
Oggetto: Servizio di pernottamento nei giorni dal 04/02/2026 al 05/02/2026 per i relatori 
invitati al Convegno finale del Progetto PRIN 2022 “Il lavoro sfruttato” dedicato alla memoria 
di Monica Mc Britton”. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
36/2023 - CIG BA25B1D8F8. 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 (Codice dei contratti 

pubblici) sull’affidamento diretto dei servizi e forniture sottosoglia; 
VISTO  l’art. 3 della legge n. 241/1990;  
VISTO  il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 
VISTO l’approssimarsi dello svolgimento del Convegno finale del Progetto 

PRIN 2022 “Il lavoro sfruttato” dedicato alla memoria di Monica Mc 
Britton, in programma dal 05/02/2026 al 06/02/2026 presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza - Università di Foggia, Aula Magna 
“F.M. Silla”, sotto il coordinamento della Prof.ssa Madia D’Onghia; 

VISTA la necessità di offrire ospitalità ai relatori invitati a partecipare con il 
proprio contributo in tematiche di estrema attualità e di interesse 
pubblico; 

PRESO ATTO  dell’offerta economica di € 1.395,00 presentata in data 22/11/2025 
dall’operatore economico Hotel Palazzo Sant’Elena, con sede in 
Foggia in Corso Cairoli, 37 - P. IVA n. 03755840711; 

CONSIDERATO  che le caratteristiche proposte nella suddetta offerta risultano 
rispondenti alle specifiche esigenze richieste e l’offerta risulta congrua 
rispetto al mercato di riferimento; 

VERIFICATA  la copertura della spesa per un ammontare complessivo di € 1.395,00, 
IVA 10% inclusa, a valere sia sul progetto Prin 2022 assegnato alla 
prof.ssa Madia D’Onghia, sia sul contributo erogato dal Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza nella seduta del 17/09/2025 per € 
800,00 (euro ottocento/00) di cui al vincolo n. 271 del 27/01/2026 del 
budget di previsione 2026; 

VISTE  le disposizioni di legge in materia di Amministrazione trasparente, 
assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi, 
tracciabilità dei flussi finanziari e possesso dei requisiti di carattere 



 

2 
 

generale e speciale da parte degli operatori economici abilitati a 
contrattare con la P.A.; 

DATO ATTO  che l’affidamento è stato registrato con CIG BA25B1D8F8; 
RITENUTO  per quanto innanzi esposto, opportuno procedere all’affidamento della 

fornitura all’Hotel Palazzo Sant’Elena, con sede in Foggia in Corso 
Cairoli, 37 - P. IVA n. 03755840711; 

RITENUTO di procedere alla nomina del dott. Massimiliano Monaco a 
Responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023; 

ACCERTATO  che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 
nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene 
riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);  

CONSIDERATO  che le prestazioni oggetto del presente affidamento non rivestono 
interesse transfrontaliero certo, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del 
D.lgs. 36/2023; 

SENTITI  la Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità e il 
Responsabile dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e 
processi AVA del Dipartimento, 

 
DECRETA 

 
Articolo 01  
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate.  
Articolo 02  
Di aggiudicare ex art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 all’Hotel Palazzo Sant’Elena, con 
sede in Foggia in Corso Cairoli, 37 - P. IVA n. 03755840711 il servizio di pernottamento nei 
giorni dal 04/02/2026 al 05/02/2026 dei relatori invitati al Convegno finale sul Progetto PRIN 
2022 su “Il lavoro sfruttato” dedicato alla memoria di Monica Mc Britton, organizzato dalla 
prof.ssa Madia D’Onghia ad un importo complessivo, IVA 10% inclusa, di € 1.395,00. 
Articolo 03  
Che la spesa complessiva di € 1.395,00 graverà sulle disponibilità del sezionale di budget 
del Dipartimento di Giurisprudenza, di cui al Progetto Prin 2022 assegnato alla prof.ssa 
Madia D’Onghia nonché sul contributo erogato dal Consiglio di Dipartimento di 
Giurisprudenza nella seduta del 17/09/2025 per € 800,00 (euroottocento/00) di cui al vincolo 
n. 271 del 27/01/2026 (n. 4-2025) del budget di previsione 2026; 
Articolo 04 
Di nominare responsabile del procedimento il dott. Massimiliano Monaco, Responsabile del 
dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi AVA del Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università di Foggia. 
Articolo 05 
Di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 
riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 



 

3 
 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 
Documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI).  
Articolo 06  
Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della l. n. 190/2012. 
 
Foggia, 30/01/2026 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
  Prof. Michele Trimarchi 


		2026-02-02T09:30:10+0100
	MICHELE TRIMARCHI




